## 核安全行政处罚决定书 (李光跃)

#### 李光跃:

身份证号码: 3701811988\*\*\*\*2454

住址: 山东省章丘市龙山街道办事处黄桑院村芙蓉巷11号

李光跃核安全违法一案, 我部 (国家核安全局) 经过调查, 现已审查终结。

#### 一、违法事实和证据

你在伊莱特能源装备股份有限公司徐大堡3、4号机组核级法兰超声检验活动中存在违反无损检验操作规程的行为,导致无损检验 结果报告严重错误。

以上事实,有我部(国家核安全局)的调查询问笔录、现场监控视频和超声检验结果报告等相关材料为证。

我部(国家核安全局)于2022年9月15日告知你违法事实、处罚依据和拟作出的处罚决定,并明确告知你有权进行陈述、申辩和要求听证。你于2022年9月21日明确表示放弃陈述、申辩和听证要求,接受行政处罚。

以上事实,有我部(国家核安全局)《核安全行政处罚事先告知书》(环法字〔2022〕106号)及《国家核安全局送达回证》 (国核安送〔2022〕03号)和你本人所写《关于核安全行政处罚事先告知书的回函》为证。

#### 二、行政处罚的依据、种类

《民用核安全设备监督管理条例》第二十五条第三款规定,民用核安全设备焊工、焊接操作工和无损检验人员在民用核安全设备焊接和无损检验活动中,应当严格遵守操作规程。《民用核安全设备无损检验人员资格管理规定》第三十二条规定,无损检验人员应当按照无损检验规程进行无损检验活动,遵守从业操守,提高知识技能,严格尽职履责。无损检验人员对其出具的无损检验结果负责。《民用核安全设备监督管理条例》第五十四条规定,民用核安全设备无损检验人员违反操作规程导致无损检验结果报告严重错误的,由国务院核安全监管部门吊销其资格证书。

根据上述规定, 我部(国家核安全局)决定对你进行"吊销民用核安全设备无损检验人员资格证书(证书编号: N022745R0、N024424R0)"的行政处罚。

### 三、申请复议或提起诉讼的途径和期限

如果不服本处罚决定,你可在收到决定书之日起60日内向我部(国家核安全局)申请行政复议,也可在6个月内依法提起行政诉讼。

生态环境部

2022年12月13日

抄送:生态环境部华北核与辐射安全监督站、核与辐射安全中心,伊莱特能源装备股份有限公司。 生态环境部办公厅2022年12月14日印发

字号: [大] [中] [小] [打印] 仅打印内容

# 预览已结束, 完整报告链接和二维码如下:

https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11 11647

